

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一87号	処分費（t） No.43新潟舗材寺地工場		単位	t	数量	100	単価 1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 42_新潟舗材 寺地工場】		アスファルト殻(切削)	t	100	1,200	120,000	
計						120,000	
単価						1,200	円／t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一88号	処分費（t） No.42新潟舗材寺地工場		単位	t	数量	100	単価 1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 42_新潟舗材 寺地工場】		アスファルト殻(切削)	t	100	1,200	120,000	
計						120,000	
単価						1,200	円／t

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－89号	塗膜系防水	補修 無 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	2, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2, 545. 41	254, 541		
諸雑費（まるめ）			式	1		59		
計						254, 600		
単価						2, 546	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－90号	塗膜系防水	補修 有 12.4m/100m2 無 有	単位	m 2	数量	100	単価	2,673
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,545.41	254,541		
床版排水材（導水パイプ）		テトロン繊維製 φ20	m	13.02	980	12,759		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						267,300		
単価						2,673	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一91号	塗膜系防水	補修 有 27m/100m2 有 11m/100m2 有	単位	m 2	数量	100	単価	2,881
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋面防水工	塗膜系防水（アスファルト系）	補修	m 2	100	2,545.41	254,541		
床版排水材（導水パイプ）		テトロン繊維製 φ20	m	28.35	980	27,783		
目地材		橋面防水用 RC用 5×50	m	11.55	500	5,775		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						288,100		
単価						2,881	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-92号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 常温 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	177.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	119	119,000		
トラフィックペイント		常温型 水性型 1種A 白	L	50	915	45,750		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	39	165	6,435		
軽油			L	34	137	4,658		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		1,657		
計						177,500		
単価						177.5	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-93号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	224.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	143	143,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	59	165	9,735		
軽油			L	41	137	5,617		
諸雑費（率+まるめ） 3%			式	1		2,298		
計						224,700		
単価						224.7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-94号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約著しく受ける	m	1,000	697	697,000		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	202	343,400		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	165	12,375		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	450	33,750		
軽油			L	98	137	13,426		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		20,049		
計						1,120,000		
単価						1,120	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-95号	区画線設置	有り 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 著しく有り 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	1,127
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		夜間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約著しく受ける	m	1,200	787	944,400		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	684	202	138,168		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	30	165	4,950		
接着用プライマー		区画線用	kg	30	450	13,500		
軽油			L	132	137	18,084		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		7,898		
計						1,127,000		
単価						1,127	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－96号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 実線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 199.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 実線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	119	119,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050	
ガラスビーズ		0. 1 0 6～0. 8 5 0 mm	k g	59	165	9,735	
軽油			L	34	137	4,658	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,257	
計						199,700	
単価						199.7	円／m

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単一97号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 15cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価 224.7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線15cm 制約著しく受ける	m	1,000	143	143,000	
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	70	915	64,050	
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	59	165	9,735	
軽油			L	41	137	5,617	
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		2,298	
計						224,700	
単価						224.7	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一98号	区画線設置	有り ペイント式水性型 有り 破線 30cm 著しく有り 無し 加熱 白 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	338.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（ペイント式）		夜間 豪雪有 破線30cm 制約著しく受ける	m	1,000	179	179,000		
トラフィックペイント		加熱型 水性型 2種A 白	L	140	915	128,100		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	118	165	19,470		
軽油			L	51	137	6,987		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		4,543		
計						338,100		
単価						338.1	円／m	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－99号	立入防止柵工	H=1500 撤去・再設置 金網のみ	単位	m	数量	0 10	単価 0 4,345
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.8	28,245	22,596	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.8	22,995	18,396	
諸雑費（率＋まるめ） 6%				0		0	
			式	1		2,458	
計						0	
						43,450	
単価						0	
						4,345	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一100号	立入防止柵工	H=1500 撤去・再設置 全部材	単位	m	数量	0	単価	0
						10		5,431
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	28,245	28,245		
普通作業員				0	0	0		
			人	1	22,995	22,995		
諸雑費（率＋まるめ） 6%				0		0		
			式	1		3,070		
計						0		
						54,310		
単価						0		
						5,431	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一101号	立入防止柵工	H=1700 撤去・再設置 金網・有刺鉄線のみ	単位	m	数量	0	単価	0
						10		7,339
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	1	28,245	28,245		
普通作業員				0	0	0		
			人	1.7	22,995	39,091		
諸雑費（率＋まるめ）				0		0		
9%			式	1		6,054		
計						0		
						73,390		
単価						0		
						7,339	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－102号	道路付属物設置工（車線分離標（ラバーポール）設置）	可変式(穿孔式・1本脚) 手間のみ 本体(柱)径φ80 へース径φ250 高さ800mm 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	9,837
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標（ラバーポール）設置	可変式 穿孔式 1本脚 φ80 高さ800mm	本	1	31,937.58	31,937		
	車線分離標（ラバーポール）	可変式（穿孔式・1本脚） φ80 h800	本	1	-22,100	-22,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					9,837		
	単価					9,837	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一103号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間のみ 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	6,474
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 構造物取付用		片面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	16,574.18	16,574		
視線誘導標		構造物 片面 100以下 ベースプレート式	本	1	-10,100	-10,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,474		
単価						6,474	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－104号	道路付属物設置工(視線誘導標設置)	構造物取付 手間＋材料費 片面 反射体径φ100以下 ベースプレート式 標準 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量	1	単価	16,580
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標設置工 構造物取付用	片面反射 φ100以下 ベースプレート式	本	1	16,574.18	16,574		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					16,580		
	単価					16,580	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0
単－105号	水切り設置工	EPDMゴムスポンジ 25×20mm	単位	m	数量	100	2,295
						100	2,295
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				1.11	28,245	31,351	
			人	1.11	28,245	31,351	
特殊作業員				1.11	27,405	30,419	
			人	1.11	27,405	30,419	
普通作業員				2.22	22,995	51,048	
			人	2.22	22,995	51,048	
水切り材		EPDMゴムスポンジ 25×20mm 接着剤・取付台含む		100	1,100	110,000	
			m	100	1,100	110,000	
諸雑費（率＋まるめ） 6%				1		6,682	
			式	1		6,682	
計						229,500	
						229,500	
単価						2,295	
						2,295	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一106号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 3.92m3	単位	構造物	数量	1	単価	12,120,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	90.16	28,245	2,546,569		
特殊作業員			人	148.96	27,405	4,082,248		
普通作業員			人	98	22,995	2,253,510		
ポリマーセメントモルタル		レンダ [®] ロックSPエクストラ(1720kg/m3)	m 3	4.626	490,200	2,267,665		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		970,008		
計						12,120,000		
単価						12,120,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一107号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 4.42m3	単位	構造物	数量	1	単価	13,670,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	101.66	28,245	2,871,386		
特殊作業員			人	167.96	27,405	4,602,943		
普通作業員			人	110.5	22,995	2,540,947		
ポリマーセメントモルタル		レンダ [®] ロックSPエクストラ(1720kg/m3)	m 3	5.216	490,200	2,556,883		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		1,097,841		
計						13,670,000		
単価						13,670,000	円／構造物	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一108号	断面修復工（左官工法）	有り 0.1m3以上 0.28m3	単位	構造物	数量	1	単価	1,366,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	6.44	48,298	311,039		
特殊作業員			人	10.64	46,862	498,611		
普通作業員			人	7	39,321	275,247		
ポリマーセメントモルタル		レンダ [®] ロックSPエクストラ(1720kg/m3)	m 3	0.33	490,200	161,766		
諸雑費（率＋まるめ） 11%			式	1		119,337		
計						1,366,000		
単価						1,366,000	円／構造物	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－109号	犠牲陽極材設置工	亜鉛量60g/個 23×25×100mm	単位	個	数量	10	単価	7,028
						10		7,028
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
土木一般世話役				0.2	28,245	5,649		
特殊作業員			人	0.2	28,245	5,649		
				0.2	27,405	5,481		
普通作業員			人	0.2	27,405	5,481		
				0.2	22,995	4,599		
犠牲陽極材				0.2	22,995	4,599		
				0.2	22,995	4,599		
犠牲陽極材		カ°ルハ°シ-ルト° XPT		10	5,220	52,200		
			個	10	5,220	52,200		
諸雑費（率＋まるめ） 15%				1		2,351		
			式	1		2,351		
計						70,280		
						70,280		
単価						7,028	円／個	
						7,028		

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-71
単一110号	犠牲陽極材設置工	亜鉛量60g/個 23×25×100mm	単位	個	数量	0	0
						10	8,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役				0	0	0	
			人	0.2	48,298	9,659	
特殊作業員				0	0	0	
			人	0.2	46,862	9,372	
普通作業員				0	0	0	
			人	0.2	39,321	7,864	
犠牲陽極材		カ [°] ルハ [°] シールト [°] XPT		0	0	0	
			個	10	5,220	52,200	
諸雑費（率＋まるめ） 15%				0		0	
			式	1		4,025	
計						0	
						83,120	
単価						0	
						8,312	円／個

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－111号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	構造物取付 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	視線誘導標撤去工	構造物取付用 スノーポール併用型含	本	1	1,770.93	1,770		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,770		
	単価					1,770	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－112号	道路付属物撤去工（車線分離標）	穿孔式(1本脚) 10本以上30本未満 有 無	単位	本	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	車線分離標撤去	可変式 穿孔式 1本脚	本	1	3,364.2	3,364		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,364		
	単価					3,364	円／本	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一113号	特殊強力吸引車運転工		単位	日	数量	0	単価	0
						1		190,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,880	26,880		
特殊作業員				0	0	0		
			人	1	27,405	27,405		
特殊吸引車		11t 350ps		0	0	0		
			時間	6	20,910	125,460		
軽油				0	0	0		
			L	78	137	10,686		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		69		
計						0		
						190,500		
単価						0		
						190,500	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一114号	処分費（t） No.43新潟舗材寺地工場		単位	t	数量	100	単価	1,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 42_新潟舗材 寺地工場】		アスファルト殻(掘削)	t	100	1,200	120,000		
計						120,000		
単価						1,200	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一115号	処分費（t） No.51 田中土木		単位	t	数量	100	単価	1,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 51_田中土木】		コンクリート殻(無筋)	t	100	1,000	100,000		
計						100,000		
単価						1,000	円／t	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－116号	処分費（m 3） 新潟特殊企業		単位	m 3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		WJ中和処理後建設汚泥 新潟特殊企業	m 3	100	25,000	2,500,000		
計						2,500,000		
単価						25,000	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-71	
単－117号	運搬処理工	埋設型伸縮装置廃材	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック		10t積級		0	0	0	WYB00017	
			日	1	64,780	64,780	単－ 137号	
バックホウ		後方超小旋回バックホウ・クローラ型		0	0	0	WYB00015	
			日	1	54,540	54,540	単－ 138号	
計						0		
						119,320		
単価						0		
						119,300	円／日	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－118号	処分費（t） As殻(掘削) 田中土木			単位 t	数量	100	単価	1, 500	
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
処分費【No. 51_田中土木】			アスファルト殻(掘削)		t	100	1, 500	150, 000	
計								150, 000	
単価								1, 500	円／ t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-0	
単－119号	処分費（ t ） Co殻（無筋） 田中土木		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【No. 51_田中土木】		コンクリート殻（無筋）	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／ t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－120号	処分費（t） 高倉産業		単位	t	数量	100	単価	50,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費【高倉産業】		埋設型伸縮装置	t	100	50,000	5,000,000		
計						5,000,000		
単価						50,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-121号	足場工	手摺先行型枠組足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.6	28,245	45,192		
とび工			人	8.5	28,560	242,760		
普通作業員			人	1.3	22,995	29,893		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	44,900	62,860		
諸雑費 (率+まるめ) 31%			式	1		117,995		
計						498,700		
単価						4,987	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単一122号	機械足場	タイプJ 高所作業車	単位	日	数量	1	単価	56,310
						1		56,310
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				1	41,835	41,835		
			人	1	41,835	41,835		
軽油				21	137	2,877		
			L	21	137	2,877		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7m		1.4	8,280	11,592		
			日	1.4	8,280	11,592		
諸雑費（まるめ）				1		6		
			式	1		6		
計						56,310		
						56,310		
単価						56,310		
						56,310	円／日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0		
単－123号	機械足場	タイプ J 高所作業車	単位	日	数量	0	単価	0
						1		38,940
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（一般）				0	0	0		
			人	1	24,465	24,465		
軽油				0	0	0		
			L	21	137	2,877		
高所作業車（トラック架装リフト車）		[ブーム型・標準デッキタイプ] 作業床高さ9. 7 m		0	0	0		
			日	1.4	8,280	11,592		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		6		
計						0		
						38,940		
単価						0		
						38,940	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-124号	仮囲い設置・撤去（Pタイプ）		単位	m 2	数量	100	単価	1,848
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.1	28,245	31,069		
普通作業員			人	4.7	22,995	108,076		
バックホウ（クローラ型）運転			日	0.6	20,680	12,408	WK250570 単- 139号	
諸雑費（率＋まるめ） 22%			式	1		33,247		
計						184,800		
単価						1,848	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一125号	支障物撤去再設置工		単位	橋脚	数量	0	単価	0
						3		160,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役				0	0	0		
			人	5	28,245	141,225		
普通作業員				0	0	0		
			人	5	22,995	114,975		
バックホウ(クローラ)移動式クレーン仕様		山積0.28m3(平0.2)クレーン1.7t・後方超小旋回		0	0	0	WYB00027	
			日	5	43,170	215,850	単一 140号	
諸雑費 (率+まるめ) 4%				0		0		
			式	1		10,150		
計						0		
						482,200		
単価						0		
						160,700	円／橋脚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－126号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－127号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

参考資料（1）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－128号	交通誘導警備員A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人	1	27,720	27,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,720		
単価						27,720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1. 000-00-00-2-50	
単－129号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	24, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24, 727	24, 727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24, 730		
単価						24, 730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－130号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	18,480
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	18,480	18,480		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						18,480		
単価						18,480	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単－131号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	16,490
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	16,485	16,485		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						16,490		
単価						16,490	円／人日	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-50		
単－132号	交通誘導警備員 A 夜間		単位	人日	数量	1	単価	27,720
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	27,720	27,720		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						27,720		
単価						27,720	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-50		
単－133号	交通誘導警備員 B 夜間		単位	人日	数量	1	単価	24,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	24,727	24,727		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						24,730		
単価						24,730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一134号	貨物自動車による運搬（１車１回）	路面切削機（ホイール式・廃材積込装置付）2.0m 4.1km 無 無	単位	台	数量	1	単価	62,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
貨物自動車基本運賃		20t車以上30t車まで 20kmまで	台	1	62,500	62,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						62,500		
単価						62,500	円／台	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 2 1.000-00-00-2-0	
単一135号	道路施設基本データ作成費	技術員1.75人/式	単位	式	数量	1	単価	55,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		R5年度(R5.3～)	人	1.75	31,600	55,300		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						55,300		
単価						55,300	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－136号	快適トレ費用	男女あり	単位	式	数量	0	単価	0
						1		776,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
快適トレ		2基分(男女あり)		0	0	0		
			月	8	97,000	776,000		
	計					0		
						776,000		
	単価					0		
						776,000	円／式	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-137号	ダンプトラック	10t積級	単位	日	数量	0	単価	0
						1		64,780
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		10 t 積級		0	0	0		
			供用日	0.9	21,300	19,170		
ダンプトラック [オンロード・ディーゼル]		タイヤ(供用日当り)		0	0	0		
			供用日	0.9	1,070	963		
運転手 (一般)				0	0	0		
			人	0.9	41,835	37,651		
軽油				0	0	0		
			L	51	137	6,987		
諸雑費 (まるめ)				0		0		
			式	1		9		
計						0		
						64,780		
単価						0		
						64,780	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-138号	バックホウ	後方超小旋回バックホウ・クローラ型	単位	日	数量	0	単価	0
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		54,540
	バックホウ(クローラ型)[後方超小旋回型]	山積0.45m3(平積0.35m3)		0	0	0		
			日	0.9	7,170	6,453		
	運転手(特殊)			0	0	0		
			人	0.9	45,964	41,367		
	軽油			0	0	0		
			L	49	137	6,713		
	諸雑費(まるめ)			0		0		
			式	1		7		
	計					0		
						54,540		
	単価					0		
						54,540	円/日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-139号	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	20,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0.25	26,880	6,720		
軽油			L	17	137	2,329		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m3（平積0.6m3）2.9t吊	日	1.02	11,400	11,628		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						20,680		
単価						20,680	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一140号	バックホウ(クローラ)移動式クレーン仕様	山積0.28m3(平0.2)クレーン1.7t・後方超小旋回	単位	日	数量	0	単価	0
						1		43,170
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）				0	0	0		
			人	1	26,880	26,880		
バックホウ		山積0.28m3吊1.7t後方超小旋回型・クレーン付・排ガス3次		0	0	0		
			供用日	1	13,000	13,000		
軽油				0	0	0		
			L	24	137	3,288		
諸雑費（まるめ）				0		0		
			式	1		2		
計						0		
						43,170		
単価						0		
						43,170	円／日	